§ 194 Baugesetzbuch 
für das mit einem 

Einfamilienhaus sowie einem Werkstattgebäude bebaute Grundstück 
in 35619 Braunfels-Philippstein, Braunfelser Straße 29 

Der Verkehrswert des Grundstücks wurde zum Stichtag 

20.10.2023 ermittelt mit insgesamt rd. 

168.000 € 
(in Worten: einhundertachtundsechzigtausend Euro) 

Wichtiger Hinweis: der ermittelte Verkehrswert enthält wegen fehlender Innenbesichtigung der Gebäude ei-
nen Sicherheitsabschlag (siehe Vorbemerkungen in Abschnitt 1.3 dieses Gutachtens). 

Ausfertigung Nr.    

Dieses Gutachten besteht aus 28 Seiten inkl.

[...]

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Braunfels 1006 2 

Gemarkung Flur Flurstück 

Braunfels 2 192 

wird im Hinblick auf eine unterstellte Folgenutzung als mit einem Einfamilienhaus bebautes Grundstück 

zum Wertermittlungsstichtag 20.10.2023 mit rd. 

168.000 € 

in Worten: einhundertachtundsechzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussa-
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.